
IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 dana.bartosova@nature.cz
DS: vvedyiy číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 571 654 293, kl.23

G:\56_ochrana\5618_vyjimky_nase\2011\zoologie_2011\MKubin_ryby_vyzkum\1231BE11_ZR_MKubin_vyzkum.doc

Nádražní 36

756 61 Rožnov p. Radhoštěm

tel.: 571 654 293

fax: 571 657 407

e-mail: beskydy@nature.cz 

www.beskydy.nature.cz 

NAŠE č.j. 01231/BE/2011                   VYŘIZUJE BARTOŠOVÁ             ROŽNOV POD RADHOŠTĚM       21.3.2011

Číslo spisu  SR/1231/BE/2011

Věc:  řízení o povolení výjimky ze zákazů pro 6  zvláště chráněných druhů živočichů  podle § 56     
zákona č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny – výzkum ryb v toku Senice  a v náhonech 
Halenkov, Hovězí, Huslenky, Janová a Nový Hrozenkov.

Uvědomění o zahájení řízení

    
Správa Chráněné krajinné oblasti Beskydy (dále jen „Správa CHKO Beskydy“) jako věcně a místně 
příslušný orgán ochrany přírody a krajiny dle § 78  zákona  č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění (dále jen „zákon“)  uvědomuje tímto podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., (dále 
jen „správní řád“) o zahájení řízení o žádosti  pana Bc. Miroslava Kubína, nar. 10.6.1981, trvale bytem  
v Rožnově p.Radh., ul. Horská 1735 (dále jen „žadatel“).

Je žádáno o povolení  výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů  
podle § 56 odst. 3 písm. f)  zákona, ve smyslu § 50 odst. 2 zákona,  konkrétně ze zákazu chytat a  rušit
jedince chráněných živočichů,  pro kriticky ohrožený druh sekavčík horský (Sananejewia balkanica), 
silně ohrožený druh ouklejka pruhovaná (Alburnoides bipunctatus), ohrožené druhy mník 
jednovousý (Lota lota), střevle potoční (Phoxinus phoxinus), vranka obecná (Cottus gobio) a vranka 
pruhoploutvá (Cottus poecilopus). Žádost byla podána na Správě CHKO Beskydy dne 17.3.2011 -  
tento den je dnem zahájení řízení.  

Výjimka je požadována pro účely výzkumu a vzdělávání podle § 56 odst. 3 písm. f) zákona v rámci 
vypracování práce na téma „Výskyt a ohrožení zvláště chráněných druhů ryb v náhonech 
Vsetínského údolí a v toku Senice“. Výzkum má být prováděn v náhonu Halenkov, Huslenky, Hovězí, 
Janová a Nový Hrozenkov a v toku Senice, tj. v katastrálním území obcí: Halenkov, Huslenky, Hovězí, 
Janová, Nový Hrozenkov a Horní Lideč  do konce roku  2016.
Žadatel svou žádost odůvodňuje přínosem pro lepší poznání výskytu chráněných druhů ryb ve 
sledované oblasti a jejich následnou ochranu. Žadatel je držitelem platného osvědčení o 
elektrotechnické kvalifikaci č. 375. 

Účastníky řízení žádáme, aby své návrhy podali do 15 dnů ode dne  doručení tohoto oznámení. 

Občanská sdružení, která Správu CHKO Beskydy požádala o informace o zahajovaných správních 
řízeních  dle § 70 odst.2 zákona se mohou k účasti v tomto řízení přihlásit do 8 dnů od zveřejnění 
tohoto oznámení na úřední desce Správy CHKO Beskydy ( § 70 odst.3 zákona).

Poučení o procesních právech účastníků řízení:

Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí (§ 36 odst. 1 správního řádu), mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a pokud o to 

                 ROZDĚLOVNÍK



IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 miroslav.kubin@nature.cz
ID DS: vvedyiy číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 571 654 293 kl.63

G:\56_ochrana\5618_vyjimky_nase\2011\zoologie_2011\MKubin_ryby_vyzkum\1231BE11_ZR_MKubin_vyzkum.doc

požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak (§ 36 odst. 2 
správního řádu). 
Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu), činit si z něj 
výpisy a mají právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 správního 
řádu); pořizování kopií podléhá správnímu poplatku dle platného sazebníku (příloha zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů), pokud účastník řízení není od 
tohoto poplatku ze zákona osvobozen. 
V případném řízení o odvolání se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů 
uvedeným v odvolání přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník řízení 
nemohl uplatnit dříve (§ 82 odst. 4 správního řádu).  

Osobně mohou účastníci řízení nebo jejich zástupci činit příslušné úkony na Správě CHKO Beskydy, na 
adrese uvedené v záhlaví, v úřední dny pondělí a středu od 8.00 - 11.00 hod a  12.00 - 17.00 hod.
Mimo tyto dny po předchozí telefonické domluvě.
Nechá-li se účastník řízení při úkonu zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc 
v originále nebo úředně ověřené kopii, není-li již taková listina založena ve správním spisu.  

V době vydání tohoto uvědomění  spis obsahuje:
1) žádost s přílohou  (mapka) 
2) toto oznámení.    

                                                                                                       „otisk úředního razítka“

                                                          Mgr. František Jaskula

                                                            VEDOUCÍ SPRÁVY

Rozdělovník:

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu - doručení písemně na doručenku:

 Bc. Miroslav Kubín,   Horská 1735, Rožnov p. Radhoštěm 756 61 

Ostatní účastníci řízení podle § 27 odst. 2, 3 správního řádu – doručení datovou schránkou: 

 Obec Halenkov
 Obec Huslenky
 Obec Hovězí
 Obec Janová
 Obec Hový Hrozenkov
 Obec Horní Lideč

 Občanská sdružení, která Správu CHKO Beskydy požádala o informace o zahajovaných 
správních řízeních  dle § 70 odst.2 zákona se s tímto oznámením mohou seznámit  na 
elektronické úřední desce / internetových stránkách Správy CHKO Beskydy 
http://beskydy.nature.cz. 

Na úřední desce vyvěšeno dne: 24.3.2011                                          Sejmuto dne:

http://beskydy.nature.cz/

	Číslo spisu  SR/1231/BE/2011

		2011-03-23T16:50:37+0100
	Schvaluji tento dokument




